Cosmópolis, 11 de novembro de 2024

2 Cosmópolis , 11 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 906Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

Edital de Retificação

EDUCAÇÃO ESPECIAL - CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

Ref. EDITAL SE N.º 03/2024 PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 2025.

LOCAL: ACICO- Cosmópolis | Rua Baronesa Geraldo de Resende, 350 - Centro, Cosmópolis - SP

1

• RETIFICAÇÃO: A PROFESSORA NÃO CONSTAVA NA LISTA DE CONVOCAÇÃO

DIVULGADA NO SEMANÁRIO OFICIAL – ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE
COSMÓPOLIS – EXTRAORDINÁRIA - ANO VIII- EDIÇÃO 901- 05 DE NOVEMBRO
DE 2024. APRESENTOU-SE NA ENTREVISTA NA DATA E HORÁRIO ABAIXO.

DATA
11/11/24 | SEGUNDA-FEIRA |

HORÁRIO
DI/TEA | 8h30 |

NOME DO CANDIDATO

1. Roberta Rodrigues de Faria Gomes – CPF 16834772863

Cosmópolis, 11 de novembro de 2024

Prefeito Municipal
Antonio Claudio Felisbino Junior

3 Ano VIII Edição 906Semanário OficialCosmópolis, 11 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
www.cosmopol is .sp.gov.br

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso VIII,

do artigo 72, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 054/2024

(Fundamento Legal Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a emissão de nota

de empenho, em favor da empresa Air Liquide Brasil Ltda – CNPJ nº 00.331.788/0016-03 no valor

de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), referente a contratação de empresa especializada em

locação de aparelho BIPAP - Pressão Positiva Bilevel com dois níveis de pressão para utilização

de pacientes em tratamento respiratório domiciliar.

Cosmópolis, 11 de novembro de 2024.

Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

4 Cosmópolis , 11 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 906Semanário Oficial

EXTRATOS DE CONTRATAÇÕES

Favorecido: Gabriel da Gama Galache
CNPJ: 33.318.076/0001-19
Objeto: Aquisição de medicamentos para continuidade ao tratamento oncológico de paciente judicializada (I.M.M.) pelo período de
02 meses.
Processo Administrativo: 9688/2024 – Dispensa nº 052/2024
Dotação orçamentária: 011001.1030300072.018.3390320000-00372
Valor: R$ 116.160,00
Fundamento Legal: Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021

Favorecido: AV Farma Assistencia e Servicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 03.605.534/0001-30
Objeto: Aquisição de medicamentos para continuidade ao tratamento oncológico de paciente judicializada (I.M.M.) pelo período de
02 meses.
Processo Administrativo: 9688/2024 – Dispensa nº 052/2024
Dotação orçamentária: 011001.1030300072.018.3390320000-00372
Valor: R$ 27.346,76
Fundamento Legal: Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021

Cosmópolis, 11 de novembro de 2024 – Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal

5 Ano VIII Edição 906Semanário OficialCosmópolis, 11 de novembro de 2024

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 59/2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 59/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2024

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

MMeennoorr  PPrreeççoo  LLoottee

RECEBIMENTO PROPOSTAS

INÍCIO: 12/11/2024 às 09:00 Horas
TÉRMINO: 19/11/2024 às 10:00 Horas

*Horário de Brasília

OBJETO DE CONTRATAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através do Setor de Compras, com sede
na rua Presidente Getúlio Vargas, nº 500, Centro - Cosmópolis - SP, e o Presidente/Ordenador
de Despesas Sr. André Luiz Barbosa Franco, TORNA PÚBLICO que realizará a Dispensa
de Licitação, com o objetivo de contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTORES, TESTE HIDROSTÁTICO E
FORNECIMENTO DE EXTINTORES VEICULARES para o Legislativo Cosmopolense.

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO

* TERMO DE REFERÊNCIA
* MODELO PROPOSTA
Documentos estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e no PNCP - Portal Nacional de
Compras Públicas. O Aviso de Contratação Direta será publicado no Semanário Eletrônico do
Município de Cosmópolis (cosmopolis.sp.gov.br/semanário/).
Dúvidas: Telefone (19) 3812-9822 ou (19) 3812-9813 Setor de Compras, falar com Flávia ou
Tatiani.

6 Cosmópolis , 11 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 906Semanário Oficial

7 Ano VIII Edição 906Semanário OficialCosmópolis, 11 de novembro de 2024

		2024-11-11T16:25:10-0300